
Usnesení č. 026-30/2023/RK ze dne 24.8.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 140/09/2023 – zapojení splátky půjčky od obce Jivina do 
rozpočtu kapitoly 09 - Evropská integrace 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 140/09/2023 – zapojení splátky půjčky od obce Jivina do rozpočtu 
kapitoly 09 – Evropská integrace ve výši 4 000 000,00 Kč v roce 2023 
Část příjmy v Kč                                                                                                                         

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schvál
ený 

rozpoč
et 

Upravený 
rozpočet Úprava 

Rozpočet po 
úpravě Popis 

236 0120 0000 
244
1 000000908 0900 

100521102081
3 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Splátka 
půjčky – 
Jivina 

      Celkem: 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00  
 
            

 Část výdaje v Kč                                                                                                

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schvál
ený 

rozpoč
et 

Upravený 
rozpočet Úprava 

Rozpočet po 
úpravě Popis 

236 0000 6409 
644
1 000000908 0900 

000521100000
0 0,00 

8 000 
000,00 4 000 000,00 12 000 000,00 

Středoče
ský Fond 
návratný

ch 
finančníc
h zdrojů 

      Celkem:  0,00 
8 000 000,0

0 4 000 000,00 12 000 000,00  
 
            

 
 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 140/09/2023 do 
výkazů roku 2023 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

náměstkovi hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaelovi Kašparovi předložit 
Rozpočtové opatření č. 140/09/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 12. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

 
 



Usnesení č. 027-30/2023/RK ze dne 24.8.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 144/09/2023 – Rozpočtování příjmů a výdajů v rámci 
předfinancování projektu EU – „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 144/09/2023 - zapojení finančních prostředků v celkové hodnotě 3 
313 784,25 Kč do příjmů a výdajů kapitoly 09 - Evropská integrace a kapitoly 23 - Ostatní, 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP a ostatních souvisejících 
výdajů s projekty EU/EHP v rámci rozpočtu SK roku 2023 - viz. příloha č. 3 k usnesení 

I I .  s c h v a l u j e  
znění vzoru dodatku ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem, který je uveden v 
příloze č. 2 k usnesení 

I I I .  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem, dle vzoru dodatku 
uvedeného v příloze č. 2 k usnesení, s partnerskou organizací - Základní škola a Praktická 
škola, Český Brod, Žitomířská 1359; Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha - 
západ, p.o. a Základní škola a Mateřská škola Pod Budčí, Zákolany, příspěvková organizace 

I V .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat rozpočtové opatření č. 144/09/2023 do 
výkazů 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

V .  u k l á d á  
Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstkovi hejtmanky pro oblast financí a dotací předložit 
rozpočtové opatření č. 144/09/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 30. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

V I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje uzavřít dodatek ke smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem, dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 k usnesení, s partnerskou organizací - 
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359; Základní škola a Mateřská 
škola Nučice, okres Praha - západ, p.o. a Základní škola a Mateřská škola Pod Budčí, 
Zákolany, příspěvková organizace v rámci finančního vypořádání projektu „Obědy do škol ve 
Středočeském kraji IV“ 
Termín: 30. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů, pověřen 
zastupováním 

 
 



Část příjmy  v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený rozpočet Upravený rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010214 0,00 Kč 0,00 Kč 96 863,92 Kč 96 863,92 Kč vratka SŠ a ZŠ Beroun - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010214 0,00 Kč 0,00 Kč 17 093,63 Kč 17 093,63 Kč vratka SŠ a ZŠ Beroun - podíl SR
231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010220 0,00 Kč 55 327,86 Kč 16 978,92 Kč 72 306,78 Kč vratka DD a MŠ Beroun - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010220 0,00 Kč 9 763,74 Kč 2 996,28 Kč 12 760,02 Kč vratka DD a MŠ Beroun - podíl SR
231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010331 0,00 Kč 0,00 Kč 12 664,57 Kč 12 664,57 Kč vratka SG Kladno - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010331 0,00 Kč 0,00 Kč 2 234,93 Kč 2 234,93 Kč vratka SG Kladno - podíl SR
231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010418 0,00 Kč 0,00 Kč 97 283,39 Kč 97 283,39 Kč vratka ZŠ, MŠ a PŠ Kolín - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010418 0,00 Kč 0,00 Kč 17 167,66 Kč 17 167,66 Kč vratka ZŠ, MŠ a PŠ Kolín - podíl SR
231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010501 0,00 Kč 0,00 Kč 13 566,00 Kč 13 566,00 Kč vratka G  Kutná Hora - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010501 0,00 Kč 0,00 Kč 2 394,00 Kč 2 394,00 Kč vratka G  Kutná Hora - podíl SR
231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010509 0,00 Kč 0,00 Kč 56 771,93 Kč 56 771,93 Kč vratka Základní škola Čáslav - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010509 0,00 Kč 0,00 Kč 10 018,57 Kč 10 018,57 Kč vratka Základní škola Čáslav - podíl SR
231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010707 0,00 Kč 0,00 Kč 13 106,36 Kč 13 106,36 Kč vratka G  Mladá Boleslav - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010707 0,00 Kč 0,00 Kč 2 312,89 Kč 2 312,89 Kč vratka G  Mladá Boleslav - podíl SR

231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010811 0,00 Kč 0,00 Kč 15 150,20 Kč 15 150,20 Kč vratka Speciální základní škola Poděbrady - podíl EU

231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010811 0,00 Kč 0,00 Kč 2 673,55 Kč 2 673,55 Kč vratka Speciální základní škola Poděbrady - podíl SR

231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555010819 0,00 Kč 0,00 Kč 45 151,58 Kč 45 151,58 Kč vratka DD, PŠ, ZŠ a MŠ Nymburk - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555010819 0,00 Kč 0,00 Kč 7 967,92 Kč 7 967,92 Kč vratka DD, PŠ, ZŠ a MŠ Nymburk - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020101 0,00 Kč 0,00 Kč 76 587,21 Kč 76 587,21 Kč vratka Město Benešov - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020101 0,00 Kč 0,00 Kč 13 515,39 Kč 13 515,39 Kč vratka Město Benešov - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020103 0,00 Kč 0,00 Kč 24 454,50 Kč 24 454,50 Kč vratka Město Bystřice  - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020103 0,00 Kč 0,00 Kč 4 315,50 Kč 4 315,50 Kč vratka Město Bystřice  - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020122 0,00 Kč 0,00 Kč 14 873,51 Kč 14 873,51 Kč vratka Obec Lešany - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020122 0,00 Kč 0,00 Kč 2 624,74 Kč 2 624,74 Kč vratka Obec Lešany - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020136 0,00 Kč 0,00 Kč 8 568,00 Kč 8 568,00 Kč vratka Obec Roztoky - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020136 0,00 Kč 0,00 Kč 1 512,00 Kč 1 512,00 Kč vratka Obec Roztoky - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020146 0,00 Kč 0,00 Kč 16 539,80 Kč 16 539,80 Kč vratka Město Týnec nad Sázavou - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020146 0,00 Kč 0,00 Kč 2 918,80 Kč 2 918,80 Kč vratka Město Týnec nad Sázavou - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020202 0,00 Kč 0,00 Kč 63 143,48 Kč 63 143,48 Kč vratka Město Beroun - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020202 0,00 Kč 0,00 Kč 11 142,97 Kč 11 142,97 Kč vratka Město Beroun - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020218 0,00 Kč 32 665,50 Kč 8 925,00 Kč 41 590,50 Kč vratka Obec Loděnice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020218 0,00 Kč 5 764,50 Kč 1 575,00 Kč 7 339,50 Kč vratka Obec Loděnice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020227 0,00 Kč 0,00 Kč 21 647,59 Kč 21 647,59 Kč vratka Obec Nižbor - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020227 0,00 Kč 0,00 Kč 3 820,16 Kč 3 820,16 Kč vratka Obec Nižbor - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020246 0,00 Kč 0,00 Kč 17 863,39 Kč 17 863,39 Kč vratka Obec Zadní Třebaň - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020246 0,00 Kč 0,00 Kč 3 152,36 Kč 3 152,36 Kč vratka Obec Zadní Třebaň - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020248 0,00 Kč 0,00 Kč 26 796,42 Kč 26 796,42 Kč vratka Město Zdice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020248 0,00 Kč 0,00 Kč 4 728,78 Kč 4 728,78 Kč vratka Město Zdice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020309 0,00 Kč 0,00 Kč 15 377,78 Kč 15 377,78 Kč vratka Obec Dřísy - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020309 0,00 Kč 0,00 Kč 2 713,72 Kč 2 713,72 Kč vratka Obec Dřísy - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020405 0,00 Kč 0,00 Kč 72 852,10 Kč 72 852,10 Kč vratka Město Čáslav - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020405 0,00 Kč 0,00 Kč 12 856,25 Kč 12 856,25 Kč vratka Město Čáslav - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020433 0,00 Kč 0,00 Kč 9 197,22 Kč 9 197,22 Kč vratka Obec Vrdy - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020433 0,00 Kč 0,00 Kč 1 623,03 Kč 1 623,03 Kč vratka Obec Vrdy - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020517 0,00 Kč 0,00 Kč 11 988,06 Kč 11 988,06 Kč vratka Obec Horoměřice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020517 0,00 Kč 0,00 Kč 2 115,54 Kč 2 115,54 Kč vratka Obec Horoměřice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020523 0,00 Kč 0,00 Kč 12 852,00 Kč 12 852,00 Kč vratka Obec Chýně - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020523 0,00 Kč 0,00 Kč 2 268,00 Kč 2 268,00 Kč vratka Obec Chýně - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020526 0,00 Kč 48 373,50 Kč 73 185,00 Kč 121 558,50 Kč vratka Město Jesenice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020526 0,00 Kč 8 536,50 Kč 12 915,00 Kč 21 451,50 Kč vratka Město Jesenice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020547 0,00 Kč 0,00 Kč 10 710,00 Kč 10 710,00 Kč vratka Obec Ořech - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020547 0,00 Kč 0,00 Kč 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč vratka Obec Ořech - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020551 0,00 Kč 0,00 Kč 18 146,32 Kč 18 146,32 Kč vratka Město Pyšely - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020551 0,00 Kč 0,00 Kč 3 202,28 Kč 3 202,28 Kč vratka Město Pyšely - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020555 0,00 Kč 0,00 Kč 27 582,72 Kč 27 582,72 Kč vratka Město Rudná - podíl EU

Příloha č. 3 Tabulka příjmů a výdajů do rozpočtu SK

TABULKA PŘÍJMŮ  A VÝDAJŮ DO ROZPOČTU SK (kapitola 09 a kapitola 23)



231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020555 0,00 Kč 0,00 Kč 4 867,53 Kč 4 867,53 Kč vratka Město Rudná - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020556 0,00 Kč 0,00 Kč 15 020,78 Kč 15 020,78 Kč vratka Město Řevnice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020556 0,00 Kč 0,00 Kč 2 650,72 Kč 2 650,72 Kč vratka Město Řevnice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020557 0,00 Kč 0,00 Kč 19 880,44 Kč 19 880,44 Kč vratka Obec Řitka - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020557 0,00 Kč 0,00 Kč 3 508,31 Kč 3 508,31 Kč vratka Obec Řitka - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020560 0,00 Kč 0,00 Kč 20 322,23 Kč 20 322,23 Kč vratka Obec Středokluky - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020560 0,00 Kč 0,00 Kč 3 586,27 Kč 3 586,27 Kč vratka Obec Středokluky - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020563 0,00 Kč 0,00 Kč 26 984,74 Kč 26 984,74 Kč vratka Obec Tachlovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020563 0,00 Kč 0,00 Kč 4 762,01 Kč 4 762,01 Kč vratka Obec Tachlovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020566 0,00 Kč 28 738,50 Kč 37 770,60 Kč 66 509,10 Kč vratka Obec Tuchoměřice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020566 0,00 Kč 5 071,50 Kč 6 665,40 Kč 11 736,90 Kč vratka Obec Tuchoměřice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020567 0,00 Kč 0,00 Kč 26 061,00 Kč 26 061,00 Kč vratka Obec Tursko - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020567 0,00 Kč 0,00 Kč 4 599,00 Kč 4 599,00 Kč vratka Obec Tursko - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020569 0,00 Kč 55 495,65 Kč 9 996,00 Kč 65 491,65 Kč vratka Obec Úhonice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020569 0,00 Kč 9 793,35 Kč 1 764,00 Kč 11 557,35 Kč vratka Obec Úhonice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020575 0,00 Kč 0,00 Kč 25 623,68 Kč 25 623,68 Kč vratka Obec Všenory - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020575 0,00 Kč 0,00 Kč 4 521,82 Kč 4 521,82 Kč vratka Obec Všenory - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020577 0,00 Kč 0,00 Kč 11 197,31 Kč 11 197,31 Kč vratka Obec Zbuzany - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020577 0,00 Kč 0,00 Kč 1 975,99 Kč 1 975,99 Kč vratka Obec Zbuzany - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020617 0,00 Kč 0,00 Kč 23 236,24 Kč 23 236,24 Kč vratka Obec Přišimasy - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020617 0,00 Kč 0,00 Kč 4 100,51 Kč 4 100,51 Kč vratka Obec Přišimasy - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020704 0,00 Kč 0,00 Kč 30 305,73 Kč 30 305,73 Kč vratka Město Dobříš - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020704 0,00 Kč 0,00 Kč 5 348,07 Kč 5 348,07 Kč vratka Město Dobříš - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020706 0,00 Kč 0,00 Kč 27 444,38 Kč 27 444,38 Kč vratka Obec Drhovy - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020706 0,00 Kč 0,00 Kč 4 843,12 Kč 4 843,12 Kč vratka Obec Drhovy - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020718 0,00 Kč 0,00 Kč 19 648,39 Kč 19 648,39 Kč vratka Obec Rosovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020718 0,00 Kč 0,00 Kč 3 467,36 Kč 3 467,36 Kč vratka Obec Rosovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020720 0,00 Kč 0,00 Kč 18 564,00 Kč 18 564,00 Kč vratka Obec Stará Huť - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020720 0,00 Kč 0,00 Kč 3 276,00 Kč 3 276,00 Kč vratka Obec Stará Huť - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020919 0,00 Kč 0,00 Kč 238 551,86 Kč 238 551,86 Kč vratka Statutární město Kladno - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020919 0,00 Kč 0,00 Kč 42 097,39 Kč 42 097,39 Kč vratka Statutární město Kladno - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020932 0,00 Kč 24 882,90 Kč 26 440,31 Kč 51 323,21 Kč vratka Obec Pchery - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020932 0,00 Kč 4 391,10 Kč 4 665,94 Kč 9 057,04 Kč vratka Obec Pchery - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555020937 0,00 Kč 0,00 Kč 14 637,00 Kč 14 637,00 Kč vratka Obec Svárov - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555020937 0,00 Kč 0,00 Kč 2 583,00 Kč 2 583,00 Kč vratka Obec Svárov - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021020 0,00 Kč 0,00 Kč 28 137,85 Kč 28 137,85 Kč vratka Město Kolín  - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021020 0,00 Kč 0,00 Kč 4 965,50 Kč 4 965,50 Kč vratka Město Kolín  - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021023 0,00 Kč 0,00 Kč 11 978,24 Kč 11 978,24 Kč vratka Město Kouřim - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021023 0,00 Kč 0,00 Kč 2 113,81 Kč 2 113,81 Kč vratka Město Kouřim - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021039 0,00 Kč 0,00 Kč 26 250,21 Kč 26 250,21 Kč vratka Městys Plaňany - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021039 0,00 Kč 0,00 Kč 4 632,39 Kč 4 632,39 Kč vratka Městys Plaňany - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021056 0,00 Kč 0,00 Kč 70 890,38 Kč 70 890,38 Kč vratka Město Týnec nad Labem - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021056 0,00 Kč 0,00 Kč 12 510,07 Kč 12 510,07 Kč vratka Město Týnec nad Labem - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021069 0,00 Kč 0,00 Kč 19 761,73 Kč 19 761,73 Kč vratka Obec Žiželice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021069 0,00 Kč 0,00 Kč 3 487,37 Kč 3 487,37 Kč vratka Obec Žiželice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021106 0,00 Kč 0,00 Kč 2 550,77 Kč 2 550,77 Kč vratka Město Kralupy nad Vltavou - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021106 0,00 Kč 0,00 Kč 450,13 Kč 450,13 Kč vratka Město Kralupy nad Vltavou - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021220 0,00 Kč 0,00 Kč 18 555,08 Kč 18 555,08 Kč vratka Obec Miskovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021220 0,00 Kč 0,00 Kč 3 274,42 Kč 3 274,42 Kč vratka Obec Miskovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021238 0,00 Kč 0,00 Kč 17 943,71 Kč 17 943,71 Kč vratka Městys Suchdol - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021238 0,00 Kč 0,00 Kč 3 166,54 Kč 3 166,54 Kč vratka Městys Suchdol - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021247 0,00 Kč 0,00 Kč 13 414,28 Kč 13 414,28 Kč vratka Obec Vlastějovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021247 0,00 Kč 0,00 Kč 2 367,22 Kč 2 367,22 Kč vratka Obec Vlastějovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021250 0,00 Kč 0,00 Kč 20 738,15 Kč 20 738,15 Kč vratka Obec Zbraslavice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021250 0,00 Kč 0,00 Kč 3 659,65 Kč 3 659,65 Kč vratka Obec Zbraslavice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021251 0,00 Kč 0,00 Kč 22 321,42 Kč 22 321,42 Kč vratka Město Zruč nad Sázavou - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021251 0,00 Kč 0,00 Kč 3 939,08 Kč 3 939,08 Kč vratka Město Zruč nad Sázavou - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021402 0,00 Kč 0,00 Kč 30 200,41 Kč 30 200,41 Kč vratka Obec Byšice  - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021402 0,00 Kč 0,00 Kč 5 329,49 Kč 5 329,49 Kč vratka Obec Byšice  - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021406 0,00 Kč 0,00 Kč 30 172,75 Kč 30 172,75 Kč vratka Obec Dolní Beřkovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021406 0,00 Kč 0,00 Kč 5 324,60 Kč 5 324,60 Kč vratka Obec Dolní Beřkovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021411 0,00 Kč 0,00 Kč 16 387,19 Kč 16 387,19 Kč vratka Obec Chorušice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021411 0,00 Kč 0,00 Kč 2 891,86 Kč 2 891,86 Kč vratka Obec Chorušice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021421 0,00 Kč 0,00 Kč 54 986,03 Kč 54 986,03 Kč vratka Obec Lužec nad Vltavou - podíl EU



231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021421 0,00 Kč 0,00 Kč 9 703,42 Kč 9 703,42 Kč vratka Obec Lužec nad Vltavou - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021425 0,00 Kč 0,00 Kč 86 274,41 Kč 86 274,41 Kč vratka Město Mělník - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021425 0,00 Kč 0,00 Kč 15 224,89 Kč 15 224,89 Kč vratka Město Mělník - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021426 0,00 Kč 0,00 Kč 12 225,46 Kč 12 225,46 Kč vratka Město Mšeno - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021426 0,00 Kč 0,00 Kč 2 157,44 Kč 2 157,44 Kč vratka Město Mšeno - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021435 0,00 Kč 0,00 Kč 15 002,93 Kč 15 002,93 Kč vratka Obec Velký Borek - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021435 0,00 Kč 0,00 Kč 2 647,57 Kč 2 647,57 Kč vratka Obec Velký Borek - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021502 0,00 Kč 0,00 Kč 5 894,07 Kč 5 894,07 Kč vratka Město Bělá pod Bezdězem - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021502 0,00 Kč 0,00 Kč 1 040,13 Kč 1 040,13 Kč vratka Město Bělá pod Bezdězem - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021517 0,00 Kč 0,00 Kč 11 959,50 Kč 11 959,50 Kč vratka Město Dobrovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021517 0,00 Kč 0,00 Kč 2 110,50 Kč 2 110,50 Kč vratka Město Dobrovice - podíl SR

231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021553 0,00 Kč 0,00 Kč 47 152,56 Kč 47 152,56 Kč vratka Statutární město Mladá Boleslav - podíl EU

231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021553 0,00 Kč 0,00 Kč 8 321,04 Kč 8 321,04 Kč vratka Statutární město Mladá Boleslav - podíl SR

231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021614 0,00 Kč 60 377,62 Kč 14 271,08 Kč 74 648,70 Kč vratka Město Mnichovo Hradiště - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021614 0,00 Kč 10 654,88 Kč 2 518,42 Kč 13 173,30 Kč vratka Město Mnichovo Hradiště - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021702 0,00 Kč 80 039,40 Kč 15 002,93 Kč 95 042,33 Kč vratka Obec Chlumín - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021702 0,00 Kč 14 124,60 Kč 2 647,57 Kč 16 772,17 Kč vratka Obec Chlumín - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021704 0,00 Kč 0,00 Kč 19 438,65 Kč 19 438,65 Kč vratka Město Kostelec nad Labem  - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021704 0,00 Kč 0,00 Kč 3 430,35 Kč 3 430,35 Kč vratka Město Kostelec nad Labem  - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021708 0,00 Kč 41 055,00 Kč 9 282,00 Kč 50 337,00 Kč vratka Obec Obříství - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021708 0,00 Kč 7 245,00 Kč 1 638,00 Kč 8 883,00 Kč vratka Obec Obříství - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021816 0,00 Kč 0,00 Kč 1 219,15 Kč 1 219,15 Kč vratka Obec Kostomlaty nad Labem - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021816 0,00 Kč 0,00 Kč 215,15 Kč 215,15 Kč vratka Obec Kostomlaty nad Labem - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021829 0,00 Kč 54 032,72 Kč 19 028,10 Kč 73 060,82 Kč vratka Město Rožďalovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021829 0,00 Kč 9 535,32 Kč 3 357,90 Kč 12 893,22 Kč vratka Město Rožďalovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021915 0,00 Kč 0,00 Kč 30 655,58 Kč 30 655,58 Kč vratka Obec Libice nad Cidlinou - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021915 0,00 Kč 0,00 Kč 5 409,82 Kč 5 409,82 Kč vratka Obec Libice nad Cidlinou - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021916 0,00 Kč 0,00 Kč 53 853,46 Kč 53 853,46 Kč vratka Město Městec Králové - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021916 0,00 Kč 0,00 Kč 9 503,54 Kč 9 503,54 Kč vratka Město Městec Králové - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555021920 0,00 Kč 0,00 Kč 22 504,39 Kč 22 504,39 Kč vratka Obec Opolany - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555021920 0,00 Kč 0,00 Kč 3 971,36 Kč 3 971,36 Kč vratka Obec Opolany - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022005 0,00 Kč 0,00 Kč 64 232,33 Kč 64 232,33 Kč vratka Město Březnice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022005 0,00 Kč 0,00 Kč 11 335,12 Kč 11 335,12 Kč vratka Město Březnice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022018 0,00 Kč 0,00 Kč 12 759,18 Kč 12 759,18 Kč vratka Obec Hluboš - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022018 0,00 Kč 0,00 Kč 2 251,62 Kč 2 251,62 Kč vratka Obec Hluboš - podíl SR



231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022050 0,00 Kč 0,00 Kč 72 594,17 Kč 72 594,17 Kč vratka Obec Psáry - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022050 0,00 Kč 0,00 Kč 12 810,73 Kč 12 810,73 Kč vratka Obec Psáry - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022056 0,00 Kč 0,00 Kč 36 325,64 Kč 36 325,64 Kč vratka Obec Solenice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022056 0,00 Kč 0,00 Kč 6 410,41 Kč 6 410,41 Kč vratka Obec Solenice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022158 0,00 Kč 0,00 Kč 11 424,00 Kč 11 424,00 Kč vratka Město Rudná - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022158 0,00 Kč 0,00 Kč 2 016,00 Kč 2 016,00 Kč vratka Město Rudná - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022182 0,00 Kč 0,00 Kč 10 710,00 Kč 10 710,00 Kč vratka Obec Zbečno - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022182 0,00 Kč 0,00 Kč 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč vratka Obec Zbečno - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022201 0,00 Kč 0,00 Kč 15 002,92 Kč 15 002,92 Kč vratka Obec Babice  - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022201 0,00 Kč 0,00 Kč 2 647,58 Kč 2 647,58 Kč vratka Obec Babice  - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022220 0,00 Kč 0,00 Kč 16 100,70 Kč 16 100,70 Kč vratka Obec Louňovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022220 0,00 Kč 0,00 Kč 2 841,30 Kč 2 841,30 Kč vratka Obec Louňovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022301 0,00 Kč 0,00 Kč 32 335,28 Kč 32 335,28 Kč vratka Obec Dublovice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022301 0,00 Kč 0,00 Kč 5 706,22 Kč 5 706,22 Kč vratka Obec Dublovice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022305 0,00 Kč 0,00 Kč 32 299,58 Kč 32 299,58 Kč vratka Obec Kosova Hora - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022305 0,00 Kč 0,00 Kč 5 699,92 Kč 5 699,92 Kč vratka Obec Kosova Hora - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022314 0,00 Kč 0,00 Kč 16 051,61 Kč 16 051,61 Kč vratka Obec Počepice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022314 0,00 Kč 0,00 Kč 2 832,64 Kč 2 832,64 Kč vratka Obec Počepice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022318 0,00 Kč 0,00 Kč 20 921,09 Kč 20 921,09 Kč vratka Město Sedlčany - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022318 0,00 Kč 0,00 Kč 3 691,96 Kč 3 691,96 Kč vratka Město Sedlčany - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022319 0,00 Kč 0,00 Kč 8 686,70 Kč 8 686,70 Kč vratka Město Sedlec-Prčice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022319 0,00 Kč 0,00 Kč 1 532,95 Kč 1 532,95 Kč vratka Město Sedlec-Prčice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022445 0,00 Kč 0,00 Kč 15 925,77 Kč 15 925,77 Kč vratka Město Velvary - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022445 0,00 Kč 0,00 Kč 2 810,43 Kč 2 810,43 Kč vratka Město Velvary - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022449 0,00 Kč 0,00 Kč 71 181,34 Kč 71 181,34 Kč vratka Městys Zlonice - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022449 0,00 Kč 0,00 Kč 12 561,41 Kč 12 561,41 Kč vratka Městys Zlonice - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555022526 0,00 Kč 0,00 Kč 19 156,62 Kč 19 156,62 Kč vratka Městys Načeradec - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555022526 0,00 Kč 0,00 Kč 3 380,58 Kč 3 380,58 Kč vratka Městys Načeradec - podíl SR

231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555031296 0,00 Kč 0,00 Kč 67 633,65 Kč 67 633,65 Kč vratka Dobrovolný svazek obcí Bez hranic - podíl EU

231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555031296 0,00 Kč 0,00 Kč 11 935,35 Kč 11 935,35 Kč vratka Dobrovolný svazek obcí Bez hranic - podíl SR

231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555060221 0,00 Kč 0,00 Kč 15 886,50 Kč 15 886,50 Kč vratka Základní škola Radostná - podíl EU
231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555060221 0,00 Kč 0,00 Kč 2 803,50 Kč 2 803,50 Kč vratka Základní škola Radostná - podíl SR

231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555060305 0,00 Kč 0,00 Kč 8 883,95 Kč 8 883,95 Kč
vratka Soukromá mateřská škola, základní škola a 

střední škola Slunce, o.p.s. - podíl EU

231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555060305 0,00 Kč 0,00 Kč 1 567,75 Kč 1 567,75 Kč
vratka Soukromá mateřská škola, základní škola a 

střední škola Slunce, o.p.s. - podíl SR
231 0000 006402 2223 120513014 0900 1006555061305 0,00 Kč 0,00 Kč 11 486,47 Kč 11 486,47 Kč vratka Biskupství královéhradecké - podíl EU
231 0000 006402 2223 120113014 0900 1006555061305 0,00 Kč 0,00 Kč 2 027,03 Kč 2 027,03 Kč vratka Biskupství královéhradecké - podíl SR

231 0000 006402 2229 120513014 0900 1006555098013 0,00 Kč 0,00 Kč 18 555,08 Kč 18 555,08 Kč vratka Suverénní řád Maltézských rytířů - podíl EU

231 0000 006402 2229 120113014 0900 1006555098013 0,00 Kč 0,00 Kč 3 274,42 Kč 3 274,42 Kč vratka Suverénní řád Maltézských rytířů - podíl SR

231 0000 000000 2451 000000999 2300 1000000000000 746 631 000,00 Kč 1 048 841 243,40 Kč -3 312 215,55 Kč 1 045 529 027,85 Kč

Vratka z předfinancování projektů EU - kapitola 23 - 

Ostatní prostředky na předfin. a kofin. projektů 

EU/EHP a ostatních souvisejících výdajů s projekty 

EU/EHP
Celkem: 746 631 000,00 Kč 1 049 407 112,54 Kč 1 568,70 Kč 1 049 408 681,24 Kč

Část výdaje  v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený rozpočet Upravený rozpočet Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0000 004341 5321 120513014 0900 0006555020543 0,00 Kč 0,00 Kč 208,84 Kč 208,84 Kč Obec Nučice - podíl EU
231 0000 004341 5321 120113014 0900 0006555020543 0,00 Kč 0,00 Kč 36,86 Kč 36,86 Kč Obec Nučice - podíl SR
231 0000 004341 5321 120513014 0900 0006555020947 0,00 Kč 0,00 Kč 1 124,55 Kč 1 124,55 Kč Obec Zákolany - podíl EU

231 0000 004341 5321 120113014 0900 0006555020947 0,00 Kč 0,00 Kč 198,45 Kč 198,45 Kč Obec Zákolany - podíl SR

Celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč 1 568,70 Kč 1 568,70 Kč



Usnesení č. 028-30/2023/RK ze dne 24.8.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 145/09/2023 – Rozpočtování příjmů a výdajů v rámci 
předfinancování projektu EU – „Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 
2023 – 2025“ 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 145/09/2023 - zapojení finančních prostředků v celkové hodnotě 6 
810 462,18 Kč do příjmů a výdajů kapitoly 09 - Evropská integrace v rámci rozpočtu 
Středočeského kraje roku 2023 – viz. příloha k usnesení 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje, zapracovat rozpočtové opatření č. 145/09/2023 do 
výkazů 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstkovi hejtmanky pro oblast financí a dotací předložit 
rozpočtové opatření č. 145/09/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 30. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

 
 



Část příjmy  v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0000 000000 4116 144513021 0900 1007406000000 0,00 Kč 0,00 Kč 6 810 462,18 Kč 6 810 462,18 Kč

Obědy do škol ve SK ve 

školních letech 2023 - 2025 - 

podíl EU

Celkem: 0,00 Kč 0,00 Kč 6 810 462,18 Kč 6 810 462,18 Kč

Část výdaje  v Kč

231 0000 004341 5901 144513021 0900 0007406000000 0,00 Kč 7 000 000,00 Kč 6 810 462,18 Kč 13 810 462,18 Kč

Obědy do škol ve SK ve 

školních letech 2023 - 2025 - 

předfinancování, podíl EU

Celkem: 0,00 Kč 7 000 000,00 Kč 6 810 462,18 Kč 13 810 462,18 Kč

Příloha k usnesení

TABULKA PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ROZPOČTU SK (kapitola 09)

SU AU ODPA POL UZ Rozpočet po úpravě PopisORJ ORG
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Úprava



Usnesení č. 029-30/2023/RK ze dne 24.8.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 146/23/2023 – zapojení dotace MF ČR na nouzové ubytování 
osob z Ukrajiny do rozpočtu kapitoly 23 - Ostatní 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 146/23/2023 – zapojení neinvestiční účelové dotace MF ČR ve výši 
104 486 350,00 Kč na úhradu výdajů vynaložených krajem na zajištění nouzového ubytování 
v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 
do rozpočtu kapitoly 23 - Ostatní v příjmové i výdajové části. Ve výdajové části bude 
posílena Rezerva Středočeského kraje (ÚZ 90) 
 
Část příjmy: 

                                                                                                                                                                          v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava 
Rozpočet          
po úpravě 

231 0000 0000 4111 98045 2300 
1000000 
000000 

0,00 531 504 800,00 104 486 350,00 635 991 150,00 

 
POL 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
UZ 98045 – Kompenzační příspěvek pro kraje – ubytování osob z Ukrajiny 
ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní 
 
 

Část výdaje:      
v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava 
Rozpočet           
po úpravě 

231 0000 6409 5901 90 2300 
0000023 
000000 

47 298 300,00 238 620 997,97 104 486 350,00 343 107 347,97 

 
ODPA 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené  
POL 5901 – Nespecifikované rezervy 
UZ 90 – Rezerva Středočeského kraje 
ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní 
 
 

I I .  u k l á d á  
náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaelu Kašparovi předložit 
Rozpočtové opatření č. 146/23/2023 na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Středočeského kraje 
Termín: 12. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 146/23/2023 do 
finančních výkazů 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

 
 



Usnesení č. 053-30/2023/RK ze dne 24.8.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 137/26/2023, Úprava závazných ukazatelů Integrované dopravy 
Středočeského kraje, p.o. pro rok 2023 a zapojení účelové dotace Ministerstva dopravy 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 137/26/2023 - zapojení účelové dotace Ministerstva dopravy ČR ke 
krytí kompenzace v drážní dopravě pro rok 2023 do příjmů a výdajů kapitoly 26 – Veřejná 
mobilita, dle Přílohy č. 1 k usnesení a převod finančních prostředků z kapitoly 23 - Ostatní, 
Specifické rezervy - Prostředky na úhradu navýšení mezd - řidičů veřejné dopravy a Ostatní, 
Specifické rezervy - Očekávaný nárůst PHM pro rok 2023 do výdajů kapitoly 26 – Veřejná 
mobilita, Dopravní obslužnost - autobusová doprava dle Přílohy č. 1 k usnesení k zajištění 
dopravní obslužnosti kraje 

I I .  s c h v a l u j e  
úpravu závazných ukazatelů Integrované dopravy Středočeského kraje, příspěvkové 
organizace na rok 2023 dle přílohy č. 2 k usnesení 
 

Název příspěvkové organizace  Závazné ukazatele  Schválený limit v tis. Kč  

Integrovaná doprava 
Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 
Sokolovská 100/94 
186 00 Praha 8 

Příspěvek na provoz s 
účelovým určením k zajištění 
dopravní obslužnosti 

5 166 059,789 

Příspěvek na provoz bez 
účelového určení 

144 411,00 

Příspěvek na provoz s 
účelovým určením na vybrané 
druhy energií s vyúčtováním k 
31. 12. 2023 

1 550,00 

Objem prostředků na platy 61 821,12 
 
 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje, zapracovat Rozpočtové opatření č. 137/26/2023 do 
výkazů kapitoly 26 – Veřejná mobilita na rok 2023 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I V .  u k l á d á  
radnímu pro oblast veřejné dopravy, předložit Rozpočtové opatření č. 137/26/2023 
Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Petr Borecký, radní pro oblast veřejné dopravy 

V .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 
Termín: 30. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Petr Matura, vedoucí Odboru veřejné mobility 



Kapitola: 26 - Veřejná mobilita Příloha č. 1 k usnesení

Část příjmy:

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený rozpočet Upravený rozpočet úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0 0 4116 0 27355 2600 1000000000000
0,00 0,00 558 431 758,00 558 431 758,00 Dotace MD

231 0 0 4121 0 262 2600 1000000000000
50 000 000,00 50 000 000,00 -4 848 362,00 45 151 638,00

Dopravní obslužnost SDO - 

drážní doprava - obce

231 0 0 4129 0 262 2600 1000000000000
0,00 0,00 4 848 362,00 4 848 362,00

Dopravní obslužnost SDO - 

drážní doprava - DSO

231 0 0 4121 0 263 2600 1000000000000
220 000 000,00 220 000 000,00 -26 077 077,00 193 922 923,00

Dopravní obslužnost SDO - 

autobusová doprava - obce

231 0 0 4129 0 263 2600 1000000000000
0,00 0,00 26 077 077,00 26 077 077,00

Dopravní obslužnost SDO - 

autobusová doprava - DSO

231 0 2292 2324 0 431 2600 1000000000000 0,00 0,00 432 426,56 432 426,56
Spolufinancování dopravní 

obslužnost - Škoda Auto 

270 000 000,00 270 000 000,00 558 864 184,56 828 864 184,56

Část výdaje:   v Kč

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený rozpočet Upravený rozpočet úprava Rozpočet po úpravě Popis

231 0 2294 5331 0 27355 2600 26000405 0,00 0,00 558 431 758,00 558 431 758,00 Dotace MD

231 0 2292 5331 0 533 2600 26000405 14 215 000,00 14 215 000,00 -1 550 000,00 12 665 000,00 Příspěvek na provoz PO

231 0 2292 5331 0 544 2600 26000405 0,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,00 Příspěvek na provoz PO - energie

231 0 2292 5331 0 555 2300 23000000 50 000 000,00 50 000 000,00 -50 000 000,00 0,00

Ostatní, Specifické rezervy - 

Prostředky na úhradu navýšení 

mezd - řidičů veřejné dopravy

231 0 2292 5331 0 431 2600 26000405 1 609 099 000,00 1 718 772 204,71 50 000 000,00 1 768 772 204,71
Dopravní obslužnost - autobusová 

doprava

231 0 2292 5331 0 0 2300 7179000000 230 000 000,00 230 000 000,00 -230 000 000,00 0,00

Ostatní, Specifické rezervy - 

Očekávaný nárůst PHM pro rok 

2023

231 0 2292 5331 0 431 2600 26000405 1 609 099 000,00 1 768 772 204,71 230 000 000,00 1 998 772 204,71
Dopravní obslužnost - autobusová 

doprava

231 0 2292 5331 0 431 2600 26000405 1 609 099 000,00 1 998 772 204,71 432 426,56 1 999 204 631,27
Dopravní obslužnost - autobusová 

doprava

5 121 512 000,00 5 780 531 614,13 558 864 184,56 6 339 395 798,69kontrolní součet:

Rozpočtové opatření č. 137/26/2023, Úprava závazných ukazatelů Integrované dopravy Středočeského kraje, p.o. pro rok 2023 a zapojení účelové dotace 

Ministerstva dopravy
Předmět:

kontrolní součet:



Usnesení č. 087-30/2023/RK ze dne 24.8.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 143/05/2023 – zapojení dotace MŠMT do příjmů a výdajů 
kapitoly 05 - Školství – dotace „Operační program Jan Amos Komenský“ (šablony) 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 143/05/2023 - příjem účelové dotace MŠMT ČR do kapitoly 05 - 
Školství v celkové výši 3 567 507,00 Kč pod UZ 33 092 na projekty využívající zjednodušené 
vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu 
Jan Amos Komenský („OP JAK“) a následně její převod příjemcům uvedeným v příloze č. 1 
k usnesení 
Část příjmy                                                                                                                                     V Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Úprava 

Rozpočet po 
úpravě Popis 

231 0000 000000 4116 143533092 0500 
 1007147 
000000 0,00  122 875 480,95 2 737 526,49 125 613 007,44 

Příjem 
dotace – EU 

231 0000 000000 4116 143133092 0500 
 1007147 
000000 0,00  37 254 161,05 829 980,51 38 084 141,56 

Příjem 
dotace – SR 

      Celkem 0,00 160 129 642,00 3 567 507,00 163 697 149,00  

 
 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 143/05/2023 do výkazu 
roku 2023 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat rozpis finančních prostředků na příspěvkové 
organizace dle bodu I. usnesení a dle přílohy č. 1 k usnesení 
Termín: 10. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  
radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit Rozpočtové opatření 
č. 143/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

V .  u k l á d á  
radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit neprodleně Radě 
Středočeského kraje úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Středočeským krajem 
Termín: 31. 12. 2023 



Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 
 



část výdaje - podíl EU v Kč

Účel. Schválený Upravený Úprava Rozpočet
SU AU § Položka ZJ znak ORJ ORG rozpočet rozpočet + / - po úpravě Popis

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010811 0,00 0,00 503 257,30 503 257,30
Speciální základní škola Poděbrady, příspěvková 
organizace

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010214 0,00 0,00 285 745,79 285 745,79
Střední škola a Základní škola Beroun, příspěvková 
organizace

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010221 0,00 0,00 358 141,43 358 141,43 Základní škola, Žebrák, Hradní 67

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010812 0,00 0,00 392 774,23 392 774,23
Základní škola při Léčebně dr. L. Filipa Poděbrady, 
příspěvková organizace

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010412 0,00 0,00 489 320,67 489 320,67
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 
1359

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010417 0,00 0,00 347 900,38 347 900,38 Základní škola Kouřim, příspěvková organizace

231 0000 3114 5336 0 143533092 0500 7147010513 0,00 0,00 360 386,69 360 386,69 Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643

0,00 0,00 2 737 526,49 2 737 526,49

Rozpočtové opatření č. 143/05/2023  –  rozpis finančních prostředků  (ÚZ 33092) na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci                                                                                            
"OP Jan Amos Komenský"

Příloha č. 1 k usnesení
strana 1

Celkem



v Kč

Účel. Schválený Upravený Úprava Rozpočet
SU AU § Položka ZJ znak ORJ ORG rozpočet rozpočet + / - po úpravě Popis

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010811 0,00 0,00 152 580,70 152 580,70
Speciální základní škola Poděbrady, příspěvková 
organizace

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010214 0,00 0,00 86 634,21 86 634,21
Střední škola a Základní škola Beroun, příspěvková 
organizace

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010221 0,00 0,00 108 583,57 108 583,57 Základní škola, Žebrák, Hradní 67

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010812 0,00 0,00 119 083,77 119 083,77
Základní škola při Léčebně dr. L. Filipa Poděbrady, 
příspěvková organizace

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010412 0,00 0,00 148 355,33 148 355,33
Základní škola a Praktická škola, Český Brod, 
Žitomířská 1359

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010417 0,00 0,00 105 478,62 105 478,62 Základní škola Kouřim, příspěvková organizace

231 0000 3114 5336 0 143133092 0500 7147010513 0,00 0,00 109 264,31 109 264,31 Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643

0,00 0,00 829 980,51 829 980,51

3 567 507,00

Rozpočtové opatření č. 143/05/2023  –  rozpis finančních prostředků  (ÚZ 33092) na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci                                                                                
"OP Jan Amos Komenský"

Příloha č. 1 k usnesení
strana 2

Celkem

Celková úprava (podíl EU a 
podíl SR)

část výdaje - podíl SR


